
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 15.02.2022 № 386-пм 

 

г. Магадан 

 

 

 

Об утверждении плана по реализации регионального 

проекта «Социальная активность» национального проекта 

«Образование» на территории муниципального образования 

«Город Магадан» в 2022 году 

 

В целях исполнения регионального проекта «Социальная активность» 

национального проекта «Образование» в 2019-2024 годах на территории 

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия 

города Магадана п о с т а н о в л я е т :  

1. Признать утратившим силу постановление мэрии города Магадана 

от 21.08.2019 № 2684 «Об утверждении плана по реализации регионального 

проекта «Социальная активность» в 2019-2024 годах на территории 

муниципального образования «Город Магадан».  

2. Утвердить прилагаемый план по реализации регионального проекта 

«Социальная активность» национального проекта «Образование» на 

территории муниципального образования «Город Магадан» в 2022 году 

(далее – План). 

3. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана (Глазырина), департаменту образования мэрии города 

Магадана (Юрздицкий), управлению культуры мэрии города Магадана 

(Шумкова) и управлению по информационной политике мэрии города 

Магадана (Софина) обеспечить исполнение Плана. 



2 

 

 

4. В период проведения мероприятий организаторам и участникам 

соблюдать требования к сохранности здоровья граждан в условиях 

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19). 

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

                                         Ю. Гришан 



 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 15.02.2022 № 386-пм 

 
ПЛАН  

по реализации регионального проекта «Социальная активность» национального проекта «Образование»  

на территории муниципального образования «Город Магадан» в 2022 году 

 

 

№ Наименование мероприятия Сроки Ожидаемый результат 
Ответственный 

исполнитель 

1. Проведение мероприятий, посвященных социальной активности и добровольчеству (волонтерству) 

в образовательных учреждениях города Магадана 

1.1. 

Проведение классных часов, посвящённых 

социальной активности и добровольчеству 

(волонтерству) в общеобразовательных 

учреждениях, действующих на территории 

муниципального образования «Город 

Магадан» 

ежегодно 

5 декабря 

Классные часы проведены не менее 

чем в 50% общеобразовательных 

учреждений, действующих на 

территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

Департамент образования 

мэрии города Магадана 

(далее – ДО) 

1.2. 

Проведение информационных встреч по 

теме добровольчества (волонтерства) в 

учреждениях дополнительного 

образования 

в течение года 

Проведены информационные 

встречи не менее чем в 50% 

учреждений дополнительного 

образования, действующих на 

территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

Управление по делам 

молодежи и связям с 

общественностью мэрии 

города Магадана (далее – 

УДМСО), ДО, управление 

культуры мэрии города 

Магадана (далее – УК) 

1.3. 

Проведение информационных встреч по 

теме добровольчества (волонтерства) 

в образовательных организациях среднего 

в течение года 

Проведены информационные 

встречи не менее чем в 50% 

образовательных организаций 

УДМСО 



4 

 

 

 

специального и высшего образования 

города Магадана 

среднего специального и высшего 

образования, действующих на 

территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

2. Поддержка деятельности добровольческих объединений, действующих на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

2.1. 

Организация деятельности 

добровольческих (волонтерских) 

объединений, действующих на базе 

общеобразовательных учреждений 

муниципального образования 

«Город Магадан» 

в течение года 

Не менее чем в 50% 

общеобразовательных учреждений, 

действующих на территории 

муниципального образования «Город 

Магадан», созданы добровольческие 

объединения 

ДО, УДМСО 

2.2. 

Организация деятельности городского 

волонтерского корпуса «Волонтеры 

Магадана» (в т.ч. реализация 

добровольческих проектов) 

в течение года 

В рамках деятельности городского 

волонтерского корпуса «Волонтеры 

Магадана» в течение года 

реализовано не менее 1 проекта, 

проведено не менее 30 мероприятий 

УДМСО 

2.3. 

Рассмотрение актуальных вопросов в сфере 

добровольчества на заседаниях 

Координационного Молодежного Совета 

города Магадана 

в течение года 

В рамках работы Координационного 

Молодежного Совета города 

Магадана рассмотрено не менее 3 

вопросов, посвященных 

добровольческой деятельности на 

территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

УДМСО 

3. Привлечение добровольцев (волонтеров) города Магадана к использованию единой информационной системы в сфере 

развития добровольчества «Добро.ru» 

3.1. 

Информирование добровольцев 

(волонтеров) о ЕИС «Добро.ru» (в т.ч. о 

программах обучения Добро.Университет) 

в течение года 

Информация о ЕИС «Добро.ru» 

доведена до 100% добровольческих 

объединений, входящих в состав 

городского волонтерского корпуса 

«Волонтеры Магадана» 

УДМСО 

3.2. Презентация ЕИС «Добро.ru» в в течение года Не менее чем в 50% УДМСО, ДО, УК 



5 

 

 

 

образовательных учреждениях, 

действующих на территории 

муниципального образования 

«Город Магадан» 

образовательных учреждениях, 

действующих на территории 

муниципального образования «Город 

Магадан», проведена презентация 

ЕИС «Добро.ru» 

4. Проведение обучающих мероприятий для добровольцев (волонтеров) города Магадана 

4.1. 

Проведение тренингов и мастер-классов 

для добровольцев, организаторов 

добровольческой деятельности и 

добровольческих объединений, входящих в 

состав городского волонтерского корпуса 

«Волонтеры Магадана» 

в течение года 
В течение года проведено 

не менее 9 тренингов 
УДМСО 

4.2. 
Проведение II Городского Волонтерского 

Форума 

по отдельному 

плану 
Проведен один Форум УДМСО 

5. Организация системы поддержки граждан, систематически участвующих в добровольческой (волонтерской) деятельности 

5.1. 

Представление лучших добровольцев 

(волонтеров), добровольческих 

(волонтерских) объединений и 

организаторов добровольческой 

(волонтерской) деятельности к поощрению 

благодарностями, благодарственными 

письмами, дипломами и грамотами главы 

муниципального образования, органов 

местного самоуправления, организаций и 

предприятий по итогам участия в 

различных мероприятиях 

в течение года 

Благодарности вручены не менее 10 

добровольцам, представителям 

добровольческих (волонтерских) 

объединений и организаторам 

добровольческой (волонтерской) 

деятельности 

УДМСО 

5.2. 
Проведение городского конкурса 

«Доброволец года» 
ежегодно 

Выбрано 3 победителей конкурса в 

различных номинациях 

УДМСО, ДО, УК, 

управление по 

информационной политике 

мэрии города Магадана 

6. Проведение в городе Магадане информационной кампании о международной премии в сфере добровольчества «Мы Вместе» 

(далее – Премия) 



6 

 

 

 

6.1. 

Информирование добровольческих 

(волонтерских) объединений, действующих 

на территории муниципального 

образования «Город Магадан», о 

проведении Премии 

в течение года 

Информация о проведении Премии 

доведена до сведения 100 % 

добровольческих (волонтерских) 

объединений, входящих в состав 

городского волонтерского корпуса 

«Волонтеры Магадана», а также до 

100% членов Координационного 

Молодежного Совета города 

Магадана 

УДМСО 

7. Размещение информационных материалов о деятельности в сфере добровольчества (волонтерства) в социальных сетях и СМИ 

7.1. 

Размещение информационных материалов 

о мероприятиях, акциях, проектах, 

конкурсах и пр. в сфере добровольчества 

(волонтерства) в СМИ и сети «Интернет» 

в течение года 

В средствах массовой информации, 

социальных сетях, на сайте мэрии 

города Магадана и на 

информационном портале 

«ПроМолодежь» (molmagadan.ru) 

размещено не менее 50 

информационных материалов  

УДМСО, ДО, УК, 

управление по 

информационной политике 

мэрии города Магадана 

7.2. 

Размещение информационных материалов 

о мероприятиях, акциях, проектах, 

конкурсах и пр. в сфере добровольчества в 

аккаунте @mol_magadan (Instagramm) и на 

информационном портале «ПроМолодежь» 

(molmagadan.ru) 

в течение года 

На указанных информационных 

ресурсах размещено не менее 10 

материалов 

УДМСО 

8. Оказание содействия в популяризации приложения «NLSC» (национальная лига студенческих клубов) 

8.1. 
Информирование молодежи города 

Магадана о приложении NLSC 
в течение года 

Информация о приложении доведена 

до членов Координационного 

Молодежного Совета города 

Магадана и размещена в социальных 

сетях и на информационном портале  

«ПроМолодежь» (molmagadan.ru) 

УДМСО 

9. Информационная кампания по вовлечению творческой молодежи в отборочную кампанию на участие в образовательных 

программах Форума молодых деятелей культуры и искусства «Таврида» (далее - Форум) 



7 

 

 

 

9.1. 
Информирование молодежи города 

Магадана о Форуме 
в течение года 

Информация о Форуме доведена до 

членов Координационного 

Молодежного Совета города 

Магадана и размещена в социальных 

сетях и на информационном портале  

«ПроМолодежь» (molmagadan.ru)  

УДМСО 

 

 

___________________ 

 


